mentorum aliisque parochialis officii ministeriis inserviant, li

citum sit missam celebrare ritu ambrosiano iuxta calendarium 

Mediolanense et officium persolvere ritu romano iuxta calen

darium Novariense ? 

Et Sacra eadem Congrega t io ad relationem subscripti S e 

cretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia reque ac

curate perpensa, propositae quaestioni respondendum censuit: 

Negative, et quum praedicti sacerdotes ecclesiis ambrosiani 

ritus inserviant, officium, sicut missam, ambrosiano ritu persol

vant ( i ) . 

A tque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

( i ) Quum ritus ecclesiam directe afficiat, generatim loquendo non licet 

missam et officium persolvere nisi iuxta ritum particularis ecclesiae proprium. 

Etenim S. C. Rituum nuper in decreto diei 18 Dec. 1906 ad I (Cfr. Acta S. Sedis, 

vol. 40, pag. 54) declaravit quod usus liturgicus linguae glagoliticae « conside

rari et haberi ab omnibus debet ut privilegium locale, quibusdam adhaerens 

ecclesiis, minime vero ut personale ». Hoc autem verum est praesertim quoad 

clericos alicui ecclesiae stricte adscriptos, cuiusmodi censentur parochi, vicepa

rochi, aliique praesbyteri a loci Ordinario ecclesiae, etiam ad nutum, adscripti, 
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Benedictio novae campanae, quae ad usum ecclesiae sive sa
celli inserviat. 

t. Adiutorium nostrum in nomine Domini. 

Qui fecit coelum et terram. 

Psal. jo. Miserere mei, Deus 

Psal. jß. Deus , in nomine tuo 

Psal. j6. Miserere mei Deus, miserere mei 

Psal. 66. Deus misereatur nostri 

Psal. 69. Deus in adiutorium meum 

Psal. 85. Inclina Domine aurem tuam 

Psal. 12p. De profundis clamavi 

y. Kyr ie eleison. 

Christe eleison. 

t. Kyr i e eleison. Pater noster, secreto, 

il. Et ne nos inducas in tentationem. 

Sed libera nos a malo. 

t . Sit nomen Domini benedictum. 

Ex hoc nunc et usque in saeculum. 

t . Domine, exaudi orationem meam. 

§. Et clamor meus ad te veniat. 

t. Dominus vobiscum. 

§. Et cum spiritu tuo. 

OREMUS 

Deus, qui per beatum Moysen, legiferum famulum tuum 

tubas argénteas fieri praecepisti, quibus dum sacerdotes tem-

ut in ea constanter sacramenta administrent aut alias sacras peragant functiones. 

Quin imo hoc principium, saltem ex parte, quandoque applicavit S. C. Rituum 

etiam clericis alicui ecclesiae late adscriptis, qui nempe nonnisi quandoque ce

lebrant in dicta ecclesia. Ita in decreto diei 1 o Ian. 1902 ad 2 (Cfr. Acta S. Se

dis, vol. 34, pag. 4.31) statutum fuit, « huiusmodi sacerdotes ritus ambrosiani, 

celebrantes aliqua vice missam parochialem in ecclesiis ritus ambrosiani, sequi 

debere calendarium et ritum ambrosianum ». Cfr, etiam De Herdt, Praxis S. Lit., 

vol 2, n. 227 (N. R.). 
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pore sacrificii clangerent, sonitu dulcedinis populus monitus 

ad te adorandum fieret praeparatus, et ad celebrandum conve

niret: praesta quaesumus; ut hoc vasculum, sanctae tuae E c 

clesiae praeparatum, a Spiritu Sancto per nostrae humilitatis 

obsequium sancti «£*ficetur, ut per illius tactum et sonitum 

fideles invitentur ad sanctam ecclesiam et ad praemium su

pernum. Et cum melodia illius auribus insonuerit populo

rum, crescat in eis devotio fidei, procul pellantur omnes in

sidiae inimici, fragor grandinum, impetus tempestatum, tem

p e r e t u r infesta tonitrua, prosternât aereas potestates dextera 

tuae virtutis : ut hoc audientes tintinnabulum contremiscant 

•et fugiant ante sanctae crucis vexillum in eo depictum. Quod 

ipse Dominus noster praestare dignetur, qui absorpta morte 

per patibulum crucis regnai in gloria Dei Patris cum eodem 

Patre et Spiritu Sancto, per omnia saecula saeculorum. 

A m e n . 

Nunc Officians ponit incensum in thuribulum et benedi

cit ( i ) ; et primum aqua benedicta aspergit circumeundo cam-

panam, choro dicente: 

Aspe rges me Domine hyssopo et mundabor: lavabis me 

et super nivem dealbabor. 

Dein incensat circumeundo campanam, choro dicente: 

Dirigatur Domine oratio m e a : sicut incensum in con

spectu tuo. 

Officians prosequitur : 

OREMUS 

Omnipotens dominator Christe, quo secundum carnis as

sumptionem dormiente in navi, dum oborta tempestas mare 

conturbasset, te protinus excitato et imperante dissiluit : tu 

necessitatibus populi tui benignus succurre : tu hoc tintinna

c i ) Omissis nempe aliis caeremoniis et iunctionibus a Pontificali Romano 

praescriptis (N. R . ) . 
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bulum Sancti Spiritus rore perfunde ; ut ante sonitum illius-

semper fugiat bonorum inimicus, invitetur ad fidem populus-

christianus, hostilis terreatur exercitus, confortetur in Domino 

per illud populus tuus convocatus, ac sicut davidica cithara 

delectatus desuper descendat Spiritus Sanctus : atque ut Sa

muele agnum lactentem mactante in holocaustum regis ae -

terni imperii, fragor aurarum turbam repulit adversantium ; ita 

dum huius vasculi sonitus transit per nubila, Ecclesiae tuae 

conventum manus conservet angelica, fruges credentium, men

tes et corpora salvet protectio sempiterna. Per te, Christe Iesu,, 

qui cum D e o Patre vivis et regnas in unitate eiusdem Spiritus 

Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. 

A m e n . 

f. In honorem Sancti N. 

A m e n . 

Tum Officians producit super campanam benedictam si

gnum crucis et discedit cum ministris. 

R O M A N A 

Expostulata m est a Sacra Rituum C o n g r e g a t i o n e : 

An praeter ritum de benedictione simplici novae campanae, 

quae tamen ad usum ecclesiae non inserviat, uti in Appen

dice ad Rituale Romanum, et ritum de benedictione signi 

vel campanae pro ecclesia vel sacello, uti in Pontificali R o 

mano (de quo utroque ritu agitur in decreto n. 3770 Se-

dunen. ( i ) 4 Martii 1892), adhiberi possit alter brevior ritus 

ad campanas in usum sacrum benedicendas. Et Sacra ea

dem Congregat io , ad relationem subscripti Secretarii, exqui

sita Commissionis Li turgicae sententia omnibusque accurate 

perpensis, ita rescribendum censuit : Affirmative cum ritu 

adprobato, prouti extat in superiori exemplari . At tamen haec 

benedictio ab Episcopo, vel ab aliis facultatem habentibus 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 25, pag. 5 7 . 
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facienda est ( i ) ; et quod attinet ad ecclesias consecratas in 

benedictione signi vel campanae decentius servetur ritus Pon

tificalis Romani . 

Quam resolutionem SSmo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Praefectum relatam, Sanctitas Sua in omnibus ratam habere 

atque approbare dignata est. D ie 22 Ianuarii 1908. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

( i ) Campanarum benedictio iuxta ritum in Pontificali Romano praescri

ptum nonnisi ad unum Episcopum pertinet, qui imo nec sacerdotes ex sua or

dinaria potestate delegare valet, sed ad hoc indiget speciali S. Sedis indulto. 

Ratio in eo est quod, ut tradit Ferraris (Bibl. can., verb. Campana, n. 8) « un

ctio, quae debet fieri sacris oleis, est ordinis episcopalis ». Cfr. etiam Benedi

ctus XIV (Inst. 4j, n. 38); De Herdt (Praxis S. Liturgiae, vol. 3, n. l36) 

aliique ab eo citati. Caeterum S. C. Rituum hoc pluries declaravit, signanter 

vero in Tirasonen., diei i6 Maii 1744, n. 2377 ad 4 et 5, et in Eistetten., diei 

23 Iunii 1853, n. 3o i5 ad i. At decreto diei 4 Martii 1892 in Sedunen. n. 3770 

ad 2 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 25, pag. 57) S. C. Rituum primum approbavit 

formulam benedictionis simplicis pro nova campana ad usus profanos desti

nata. Quum igitur ad huiusce generis campanas benedicendas non requiratur 

sacrum chrisma sed dumtaxat aqua benedicta, hinc Episcopi huiusmodi facul

tatem aliis etiam simplicibus presbyteris delegare iure proprio possunt. Quoad 

campanas vero ad usum sacrum pertinentes, nunquam earum benedictionem E c 

clesia permisit omissa unctione, quemadmodum colligere est ex decretis S. C. Ri

tuum in Maioricen., diei 19 Aprilis 1687, n. 1 7 8 1 ; in citata Eistetten., diei 

23 Iunii 1853 , n. 3o i5 ad 2 et 3 ; et praesertim in Strigonien., diei 9 Maii 1857, 

n. 3042 ad 2. Dumtaxat casus excipiendus era t , si nempe campana sole

mniter benedicenda esset, quin e turri demitti posset ; tunc enim, uti legitur 

in decreto Perusina diei 16 Iulii r594, n. 52 ad 3, quum non deceret Epi

scopum pontificalibus indutum vestibus turrim ascendere, satis erat ut aliquis 

sacerdos turrim ascenderei et aqua benedicta campanam aspergeret. Modo au

tem vi hodiernae decisionis, quilibet sacerdos ab Episcopo rite delegatus be

nedicere valet, iuxta formulam simplicis benedictionis nunc approbatam, cam

panas quoque ad usum sacrum inservientes, adhibita sola aqua benedicta (N. R.). 

122 Ex S. Congregatione Rituum 

D U B I O R U M 

De usu corollae ligneae in altari, de cantu " Tantum ergo „ 
deque Eucharistiae asservatione. 

Sacrorum Rituum Congregat ioni sequentia dubia pro op

portuna solutione proposita fuerunt, nimirum : 

I. Utrum adhiberi possint corollae l igneae, quae super 

tobaleas altarium aras circumcingunt ? 

II. Utrum, non obstante consuetudine, in functione be

nedictionis cum SSmo Eucharistiae Sacramento, liceat, dum 

exponitur, vel postquam expositum fuerit idem SSmum Sacra

mentum, statim canere primam stropham Tantum ergo usque 

ad Genitori, inde Litanias Lauretanas cum relativa Oratione, 

ac tandem alteram stropham Genitori etc. ? 

III. Utrum liceat asservare SS . Eucharistiam in altari bal-

dachinum habente, quamvis super illud habeatur habitaculum 

cum lectulo ? 

Et Sacra eadem Congrega t i o , ad relationem subscripti 

Secretarii, exquisito Commissionis Li turgicae suffragio omni

busque accurate perpensis, respondendum censuit : 

Ad I. Nega t ive iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. I, 

cap. XII , n. 11 ( i ) . 

Ad II. Negat ive iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, 

cap. X X X I I I , n. 27, et decretum n. 3 5 1 3 Delegationis Apo

stolicae Peruvianae, 15 Apri l is 1880 (2).